
Burmistrz Gorzowa Śl. 

  46-310 Gorzów Śl. 

     woj. opolskie 

 ZARZĄDZENIE Nr 0050.95.2025 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 

w sprawie: wyznaczenia podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza 

się jako podmiot ochrony ludności Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., ul. Towarowa 4, 46-

310 Gorzów Śląski i zobowiązuje się - stosownie do posiadanych możliwości, kompetencji, obszaru 

działania oraz zakresu działania ujętego w planach, o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 2023 poz. 122 oraz 2024 r. poz. 834, 1222, 1473 i 1572) i 

planach ciągłości działania - do realizacji następujących zadań: 

1) współpracy i współdziałania z innymi podmiotami ochrony ludności oraz podmiotami 

obrony cywilnej na obszarze gminy Gorzów Śląski; 

2) udział w działaniach związanych z usuwaniem klęsk żywiołowych, katastrof 

technicznych i innych zagrożeń w rozumieniu ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej; 

3) współpracy z organami ochrony ludności i obrony cywilnej,  

4) zapewnienie ciągłości zbiorowego zaopatrzenia w wodę o odpowiedniej jakości i ilości, 

również w sytuacjach kryzysowych;  

5) zapewnienie awaryjnych źródeł zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców gminy;  

6) wsparcie przy realizacji działań związanych z ewakuacją ludności, mienia i dóbr kultury 

z obszarów zagrożonych;  

7) utrzymywania stałej gotowości w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych poprzez 

posiadanie odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych i materiałowych; 

8) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych 

zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

9) opracowywanie i przekazywanie ostrzeżeń dla organu ochrony ludności i społeczeństwa 

w przypadku pojawienia się rzeczywistych zagrożeń dla zaopatrzenia ludności w wodę 

pitną; 

10) udziału w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej oraz treningach 

reagowania na zagrożenia; 

11) wykonywanie innych zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej zleconych 

przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego. 



§ 2. Burmistrz Gorzowa Śląskiego kieruje realizacją i koordynuje realizację zadań ochrony 

ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej podległe mu  

i nadzorowane przez niego na obszarze gminy. 

§ 3. Burmistrz Gorzowa Śląskiego w celu koordynacji realizacji zadań ochrony ludności  

i obrony cywilnej może wydawać zalecenia, które podmioty ochrony ludności zobowiązane są 

wykonywać. 

§ 4. Podmiot ochrony ludności zobowiązany jest do współpracy z Gminą Gorzów Śląski 

oraz organami administracji publicznej w zakresie realizacji powierzonych zadań. 

§ 5. Gmina Gorzów Śląski w miarę posiadanych sił i środków będzie udzielać wsparcia 

organizacyjnego i logistycznego działań prowadzonych przez podmiot ochrony ludności  

w zakresie wynikającym z niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się pracownikowi zajmującemu się 

sprawami ochrony ludności i obrony cywilnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

B U R M I S T R Z  

 

 /-/ Rafał Kotarski 


